29/03/2023, 08:35 SEI/IFMG - 1505069 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1695936&infra_siste… 1/6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
Gerência de Gabinete

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 02/2023
Dispõe sobre o Processo Seletivo de Vagas Remanescentes dos editais SISU 71/2022 e IFMG 53/2022

para cursos de Graduação do IFMG-Campus Bambuí
RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando o Edital 21/2022 que dispõe sobre 2º
Processo Seletivo de Vagas Remanescentes dos Editais SISU 64/201 e IFMG 61/21 para os cursos de
Graduação do IFMG - Campus Bambuí, RESOLVE:

Art. 1º. DIVULGAR o resultado preliminar do 2º Processo Seletivo de Vagas Remanescentes dos Editais
SISU 71/2022 e IFMG 53/2022 para os cursos de Graduação do IFMG - Campus Bambuí, conforme
abaixo:

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/03/2023

29/03/2023, 08:35 SEI/IFMG - 1505069 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1695936&infra_siste… 2/6

Posição Nome Curso Situação Opção

1 João Flávio Evangelista A. Melo Administração Aprovado 1ª

2 Arthur Augusto da Silva Administração Aprovado 1ª

3 Gabrieli Amanda Dantas Administração Aprovado 1ª

4 Herus Ruan Candido da Silva Administração Aprovado 1ª

5 Carla Maira Carvalho Pereira Administração Aprovado 1ª

6 Iasmim Aparecida dos Reis Morais Administração Aprovado 1ª

7 Fausto césar da Silva Oliveira Administração Aprovado 1ª

8 Evilayne Aparecida Afonso Administração Aprovado 1ª

9 Aline Batista de Oliveira Administração Aprovado 1ª

10 Luiz Fabiano Martins dos Santos Administração Aprovado 1ª

11 Victor Hugo Moreira Administração Aprovado 1ª

12 Diogo Henrique Pacagnella de
Paula Administração Aprovado 1ª

13 Camila Amancio Dias Administração Aprovado 1ª

14 Brenda Camila cardoso Camilo Administração Aprovado 1ª

15 Raquel Honório Silva Vitório Administração Aprovado 1ª

16 Eduarda Aparecida Luís Januário Administração Aprovado 1ª

17 Mariana Ferreira Carvalho Administração Excedente 1ª

18 Denio Lamounier da Silva Administração Excedente 1ª

19 Caroline Balbino Morais Administração Excedente 2ª

20 Aline Rodrigues da Silva Administração Excedente 2ª

21 Luana rodrigues santana Administração Excedente 2ª

22 Raissa Andrade de Castro Administração Excedente 2ª

23 Milene moreira da Silva Administração Excedente 2ª

1 Ana Gabriela Resende da Silva Ciências Biológicas Aprovado 1ª

29/03/2023, 08:35 SEI/IFMG - 1505069 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1695936&infra_siste… 3/6

2 Joice da Silva Brito Ciências Biológicas Aprovado 1ª

3 Luana Martellote Guerra Mendes Ciências Biológicas Aprovado 1ª

4 Karine Lana Rezende Ciências Biológicas Aprovado 1ª

5 Rafael Inácio Costa Cunha Ciências Biológicas Aprovado 1ª

6 Karina Merêncio Alves Ciências Biológicas Aprovado 2ª

7 Lívia Maria da Silva Sousa Ciências Biológicas Aprovado 2ª

8 Nicoly Karoline Borba Pinto Ciências Biológicas Aprovado 2ª

9 Jheniffer Aparecida Pires Ciências Biológicas Aprovado 2ª

10 Gabriela Passos Mahler Ciências Biológicas Aprovado 2ª

11 Agata Julia Braga Lopes Pereira Ciências Biológicas Aprovado 2ª

1 João Vinicius Ferraz Gomes Educação Física Aprovado 1ª

2 Thais Emília da Silva Educação Física Aprovado 1ª

3 Débora Lima Tavares Educação Física Aprovado 1ª

4 Rogers Robson Mercês Rodrigues Educação Física Aprovado 1ª

5 Elaine Cristina Pacagnella Alfredo Educação Física Aprovado 1ª

6 Gabriel de Sousa Tostes Educação Física Aprovado 1ª

7 Maraisa Nunes Rosa Educação Física Aprovado 1ª

8 Matheus Augusto de Castro Xavier Educação Física Aprovado 2ª

- Daniele Caetano Amorim Educação Física Desclassificado -

- Isabel Cristina Gomes Educação Física Desclassificado -

1 Alfredo Henrique Moreira Engenharia de Alimentos Aprovado 1ª

2 Breno Fernando Silva Oliveira Engenharia de Alimentos Aprovado 1ª

3 Maria Fernanda Caliman De
Oliveira Engenharia de Alimentos Aprovado 1ª

4 Pedro Augusto Moreira Bonifácio Engenharia de Alimentos Aprovado 1ª

1 Rafhaella Alves de Oliveira Engenharia de
Computação Aprovado 1ª

29/03/2023, 08:35 SEI/IFMG - 1505069 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1695936&infra_siste… 4/6

2 Italo Verissimo da silva Engenharia de
Computação Aprovado 1ª

3 Paulo Henrique Teixeira Rocha Engenharia de
Computação Aprovado 1ª

4 Jonas Rodrigues Barbosa Engenharia de
Computação Aprovado 1ª

5 Otávio Bruno de Barros Motta Engenharia de
Computação Aprovado 1ª

6 Cristhyan Matos Faria Engenharia de
Computação Aprovado 1ª

7 Euler Gomes da Rocha Engenharia de
Computação Aprovado 1ª

8 Denio Lamounier da Silva Engenharia de
Computação Aprovado 2ª

1 Luis Gustavo dos Santos Xavier Engenharia de Produção Aprovado 1ª

2 Gabriel Victor Ferreira Carvalho Engenharia de Produção Aprovado 1ª

3 Maria Eduarda Paula Lemos Engenharia de Produção Aprovado 1ª

4 Anna Julia de Paula Longo Gomes Engenharia de Produção Aprovado 1ª

5 Pedro Vitor Silva Fonseca Alves Engenharia de Produção Aprovado 1ª

6 Leticia Teixeira Catrario da Silva Engenharia de Produção Aprovado 2ª

- José Aparecido Gomes Engenharia de Produção Desclassificado -

1 Tulio César Servoli Carvalho e
Silva Física Aprovado 1ª

2 Mariana Ferreira Carvalho Física Aprovado 2ª

1 Adilaine de Souza Anicio Zootecnia Aprovado 1ª

2 Sarah Pereira Costa Zootecnia Aprovado 1ª

3 Ketleen Ribeiro de Faria Zootecnia Aprovado 1ª

4 Beatriz Rayane de Oliveira
Martins Zootecnia Aprovado 1ª

5 Laura Frizarini Machado Zootecnia Aprovado 1ª

6 Luana Stefany Silveira de Paula Zootecnia Aprovado 1ª

29/03/2023, 08:35 SEI/IFMG - 1505069 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1695936&infra_siste… 5/6

7 Sara Dias Tavares Zootecnia Aprovado 1ª

8 Geovanna Miranda Zootecnia Excedente 1ª

9 Caroline Balbino Morais Zootecnia Excedente 1ª

10 Karina Merêncio Alves Zootecnia Excedente 1ª

11 Karine Beatriz Oliveira Tobias Zootecnia Excedente 1ª

12 Eduarda Costa Pereira Zootecnia Excedente 1ª

13 Lívia Maria da Silva Sousa Zootecnia Excedente 1ª

14 Ian Joao de Almeida Zootecnia Excedente 1ª

15 Danielle Ribeiro Pio Zootecnia Excedente 1ª

16 Nicoly Karoline Borba Pinto Zootecnia Excedente 1ª

17 Aline Rodrigues da Silva Zootecnia Excedente 1ª

18 Maria Eduarda Teixeira Camilo e
Sá Zootecnia Excedente 1ª

19 Luana rodrigues santana Zootecnia Excedente 1ª

20 Jheniffer Aparecida Pires Zootecnia Excedente 1ª

21 Raissa Andrade de Castro Zootecnia Excedente 1ª

22 Gabriela Passos Mahler Zootecnia Excedente 1ª

23 Matheus Augusto de Castro Xavier Zootecnia Excedente 1ª

24 Leticia Teixeira Catrario da Silva Zootecnia Excedente 1ª

25 Guilherme Silveira Saraiva Zootecnia Excedente 1ª

26 Carla Eduarda Barros Zootecnia Excedente 1ª

27 Fernanda Alves Ivo Melo Zootecnia Excedente 1ª

28 Isadora Aparecida Ferreira Zootecnia Excedente 1ª

29 Milene moreira da Silva Zootecnia Excedente 1ª

30 Agata Julia Braga Lopes Pereira Zootecnia Excedente 1ª

31 Bruno Augusto Costa Zootecnia Excedente 1ª

32 Fabiana de Fátima Borges Zootecnia Excedente 1ª

29/03/2023, 08:35 SEI/IFMG - 1505069 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1695936&infra_siste… 6/6

- Quesia Queren Teodoro G. Alves Zootecnia Desclassificado -

Bambuí, 28 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 28/03/2023,
às 19:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1505069 e o código CRC BA9134DD.

23209.006406/2022-89 1505069v1